1

令和  年  月  日

豊川総合用水土地改良区

  理事長 小 久 保 三 夫  様

                                 申請者 住 所

                                         氏 名                   印

                                         電 話

豊 川 用 水 施 設 等 使 用 申 請 書

（豊川用水   支線   分線）

 下記のとおり、貴土地改良区管理に係る独立行政法人水資源機構の地上権設定地を使用

したいので、承認下さるよう関係書類を添えて申請します。

  なお、使用に際しては貴土地改良区の付される条件に違反しないことを誓約します。

記

１ 使用の目的：

２ 使用の場所及び面積又は範囲並びに申請者が設置する工作物の構造又は能力

使 用 の 場 所

使 用 の 面 積

又 は 範 囲

申請者が設置する工作

物の構造又は能力

備      考

３ 工事期間  令和  年  月  日から令和  年  月  日まで

４ 使用期間    令和  年  月  日から令和  年  月  日まで

５ 使 用 料  指定のとおり

６ 添付書類 (1) 位置図(1/25,000、1/5,000)

(2) 実測平面図(1/500程度とし、使用面積の求積計算式記入)

(3) 使用場所の横断図（水路断面を含むもの）

(4) 申請者が工作物を設置する場合は、その構造図、詳細図等

(5) 地上権設定地については、地主の承諾書を添付する。

(6) その他必要な事項

※備考：申請者が法人である場合は、名称及び代表者の氏名を記載すること。

豊川用水　○○支線

（例）住宅敷地

（例）

豊橋市○○町
字○○1番 ００㎡

※複数筆ある場合は、
合計面積を記載してください。

砂利敷 t=100㎜

（ 許　可　の　日 ）

※１　工事期間及び使用期間の始まりは、
　　空欄+下段に許可の日、もしくは許可の日から、
　　としてください。
※２　使用期間は、当方の更新時期（概ねのケースが５年間、
行政等は10年間）に合わせ、5月31日までにしてください。
期間の始まりが6月以降となる場合は、初回のみ、4年数ヶ月
となります。その後は、５年に１回更新となります。

（ 許　可　の　日 ）

※実際に添付するものを記載してください。
概ねのケースでは、位置図、登記簿・公図、
計画図等になります。

※（）書きには施設名が入ります。申請地によって異なるため、お問い合わせください。

※もしくは所有地

※使用場所すべて
の土地を記載して
ください。

※申請者で設置する工作物を
記載してください。

記載例

承 諾 書

申請者  住 所

氏 名

土地の表示

市  町字   番   豊川用水路     ㎡

 今回、上記の土地を利用して、申請者が    のために、豊川用水施設等使用申

請書を提出するにあたり、土地所有者として何ら異議はなく、これを承諾いたします。

令和   年   月   日

土地所有者  住 所

氏 名             印

※記名もしくは署名

※申請書の内容に合わせて、記載してください。

※土地所有者様の署名捺印

※使用目的を記載してください。

記載例

※申請者と所有者が異なる場合に提出が必要。